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جنگ طولانی مدت بین دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا و ران 
دسانتیس فرماندار فلوریدا و رقیب انتخاباتی 
وی به اوج رسیده و انتخابات مقدماتی حزب 
جمهوری خواه به صحنه جدیدی برای جنگ 
علنی نامزدهای ارشد این حزب تبدیل شده 
است. تارنمای هیل ضمن اعلام این مطلب 

افزود: تنش بین دونالد ترامپ و ران دسانتیس 
در روزهای اخیر به خوبی نمایان شد زیرا آنها 
در رویدادهای مبارزاتی که در فاصله بیش از 
هزار مایل از یکدیگر برگزار شد، علیه یکدیگر 
حمله لفظی کردند. بعد از این که فرماندار 
فلوریدار در حمله به ترامپ مدعی شد اگر به 
کاخ سفید راه یابد، هشت سال طول می کشد 

تا کشور را سامان دهد، ترامپ به او به صراحت 
پاسخ داد »چه کسی حوصله دارد که هشت 

سال صبر کند؟«
ترامپ اظهارات دسانتیس را گیج کننده 
توصیف کرد و گفت اگر هشت سال زمان نیاز 

باشد این رئیس جمهوری را نمی خواهیم.
دسانتیس در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 

ترامپ در طعنه به او گفت: پس چرا او در ۴ 
سال اول ریاست جمهوری اش این کار را انجام 
نداد؟ هیل نوشت، اظهارات دو نامزد جمهوری 
خواه علیه یکدیگر تنها بخشی از رقابت سخت 
بین دو نامزدی را نشان می دهد که تا قبل از 
این متحدان سیاسی یکدیگر بوده اند. در حالی 
که فرماندار فلوریدا در بیشتر نظرسنجی های 

عمومی از ترامپ عقب تر است اما ترامپ از ماه 
قبل آمادگی خود را برای شرکت در انتخابات 
اعلام و حتی قبل از این که دسانتیس رسما 
وارد عرصه رقابت های انتخاباتی شود از وی 
انتقاد کرده است. در عین حال، دسانتیس 
هفته گذشته به صراحت اعلام کرد که ساکت 
نخواهد نشست و به حملات پاسخ خواهد داد.

هیل نوشت: تاکنون هیچ یک از رقبای 
جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا مورد 
حمله ترامپ یا دسانتیس که در نظرسنجی ها 
بسیار جلوتر از بقیه هستند قرار نگرفته اند. 
ترامپ در یک برنامه رادیویی توضیح داد که 
با توجه به این که دسانتیس در جایگاه بعد از 
او در نظرسنجی ها قرار دارد او را هدف حمله 

قرار داده است.
جمهوری خواهان مدعی اند نزاع بین 
ترامپ و دسانتیس اجتناب ناپذیر است. 
رئیس جمهوری قبلی آمریکا سابقه رقابت های 
انتخاباتی در زمین سوخته را دارد و دسانتیس 
جاه طلبی های سیاسی اش را به شهرتش در 
خصوص مقابله با همه انتقادات گره زده است.

برخی از نزاع این دونامزد اصلی انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا استقبال می کنند. 
برخی معتقدند اکنون وقتش رسیده که 
حزب جمهوری خواه و ائتلاف های مختلف آن 
اختلافات خود را به ویژه بعد از چرخه انتخابات 
میاندوره ضعیفی که باعث شکست بسیاری از 

جمهوری خواهان شد، کنار بگذارند.
با این حال تنش بین دو نامزد جمهوری خواه 
بدون پیامد نیز نخواهد بود و تلاش های حزب 
جمهوریخواه را برای سلطه دوباره بر کاخ سفید 
تضعیف خواهد کرد. این موضوع همچنین این 
خطر را که هر یک از نامزدهای جمهوری خواه 
به صورت آسیب دیده از انتخابات مقدماتی 

خارج شوند، افزایش می دهد.

جنگقدرتجمهوریخواهانداغمیشود

آغاز رسمی جدال ترامپ و دسانتیس

دولت آلمان به رغم اعلام قبلی برای پیوستن به انگلیس برای ارسال 
موشک های دوربرد هوا به زمین )تاروس( به اوکراین، از عمل به وعده قبلی 

خود سرباز زد.
به گزارش دویچه وله آلمان، »بوریس پیستوریوس« وزیر دفاع این 
کشور اعلام کرد که کشورش طرحی برای تامین نیاز تسلیحاتی اوکراین به 
موشک های کروز از نوع تاروس ندارد، اما ممکن است بار دیگر در طرح قبلی 

خود برای ارسال جت های جنگنده مدرن غربی به آن کشور بازنگری کند.
این مقام آلمانی جمعه گذشته نیز در گفت وگو با شبکه ان تی وی، گفته 
بود: ما هنوز تصمیمی در این خصوص نگرفته ایم و نگرش بسیار محتاطانه ای 
نسبت به این موضوع داریم، من همیشه در مورد آن بسیار صریح بوده ام و این 

دیدگاه تا به امروز تغییر نکرده است.
دولت اوکراین هفته گذشته از آلمان خواسته بود موشک های کروز تاروس با 

برد ۵۰۰ کیلومتر با دقت بالا را در اختیار این کشور قرار دهد.
اگرچه در همان موقع سخنگوی وزارت دفاع آلمان با اعلام این خبر و بدون 
ارائه جزئیات تاکید کرده بود که هنوز معلوم نیست برلین با این درخواست 
کی یف موافقت کند، اما وزیر دفاع آلمان در مصاحبه با این شبکه تلویزیونی 
کشورش به صراحت اعلام کرد که برلین در حال حاضر موشک های تاروس را 
به کی یف تحویل نخواهد داد، اما تا دو هفته دیگر تصمیمات دیگری را در این 

خصوص اتخاذ می کند.

امتناعآلمانازارسالموشکتاروس
چندین شبکه رادیو و تلویزیون روسیه پس از هک شدن، سخنان جعلی 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور را پخش کردند که در آن پیغام 
جعلی، اعلام »وضعیت اضطراری« شده بود. دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کاخ کرملین به خبرگزاری تاس گفت که رئیس جمهور پوتین هیچ سخنرانی 
اضطراری رادیو و تلویزیون در روز دوشنبه انجام نداده و ویدئو نمایش داده شده 
در رسانه های اجتماعی، یک نفوذ بوده است. شرکت بین المللی رادیو و تلویزیون 
میر روز دوشنبه اعلام کرد که پخش این شبکه به صورت غیرقانونی به مدت 
۳۷ دقیقه هک شده است. این تلویزیون روسی افزود: افراد ناشناس به صورت 
غیرقانونی برنامه های خبری تلویوزیون و رادیو میر را هک کرده و محتوای 
جایگزین پخش کردند. هرگونه اطلاعات پخش شده در این بازه زمانی هیچ 

ارتباطی با میر ندارد و قطعا ساختگی و تحریک آمیز است.
در همین راستا، تعدادی از بینندگان نیز از پخش ویدئویی با عنوان 
»سخنرانی فوری ریاست جمهوری« در برخی شبکه ها خبر دادند. این 
سخنان که به عنوان بیانیه پوتین ارائه شده، به تصمیم ادعایی برای اعلام 
حکومت نظامی در مناطق مرزی روسیه و قصد رئیس جمهور برای امضای 
فرمان بسیج عمومی اشاره کرده است. همچنین پست هایی در شبکه های 

اجتماعی منتشر شده که این سخنرانی از طریق رادیو پخش شده است.
نشریه نیوزویک نیز ذیل گزارشی تحت عنوان »رونمایی از سلاح جدید 

در جنگ روسیه با اوکراین« به ابعاد مختلف این مساله پرداخت. 

انتشارخبرجعلیپوتین
درحالی که مسکو و کی یف به دنبال انفجار یک سد برق آبی در منطقه 
تحت کنترل روسیه در »خرسون« یکدیگر را مقصر این حادثه اعلام کرده 
اند، مقام های محلی از ساکنان روستاهای اطراف رودخانه دنیپر خواسته اند 
تا خانه های خود را تخلیه کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، مرکز فرماندهی 
عملیات جنوب اوکراین در ساعات اولیه روز سه شنبه ششم ژانویه اعلام کرد 
که نیروهای روسیه سد نیروگاه برق آبی »کاخوفکا« در شهر »نوا کاخوفکا« را 
منفجر کرده اند. الکساندر پروکودین )Oleksandr Prokudin( رئیس اداره 
نظامی منطقه ای خرسون با انتشار پیامی در کانال تلگرام خود مدعی شد: 
ارتش روسیه یک اقدام تروریستی دیگر را مرتکب شده است. وی همچنین 

هشدار داد که آب در پنج ساعت به »سطح بحرانی« خواهد رسید.
وزیر کشور اوکراین در همین رابطه از ساکنان ۱۰ روستا در نزدیکی بستر 

رودخانه دنیپر خواست تا خانه های خود را تخلیه کنند.
اولکسی دانیلوف )Oleksiy Danilov( دبیر شورای دفاع و امنیت ملی 
اوکراین نیز در پیامی توییتری خبر داد ولودیمیر زلنسکی رییس جمهوری 
این کشور یک نشست اضطراری در رابطه با انفجار در سد نووا کاخوفکا، 
برگزار می کند. رییس جمهوی اوکراین در پیامی در توییتر به این حادثه 
واکنش نشان داد و نوشت: »تروریست های روسی. تخریب این سد مهر 
 تاییدی برای جهان است که آن ها باید از اوکراین خارج شوند. تنها با پیروزی 

اوکراین، امنیت باز می گردد.«

انفجارسدبزرگخرسون

روسیهبهاطلاعاتنهادهایبریتانیاییدستیافتهاست

جنگسایبری،ضلعنامرئیجنگاوکراین
 لندن ناچار به تشدید رفتار تخاصم آمیز با مسکو است

گروه سیاسی: لندن می گوید که هکرهای 
روس توانسته اند به اطلاعات ده ها هزار نفر 
از کارکنان نهادهای بریتانیایی، از جمله 
هواپیمایی بریتانیا، بی بی سی و شرکت 
بوتس )Boots( دست پیدا کنند. به گزارش 
اسکای نیوز، شرکت هواپیمایی بریتانیا از طریق 
رایانامه به ۳۴ هزار نفر از کارکنانش اطلاع داده 
است که رخنه گران با نفوذ به سامانه پرداخت 
دستمزدهای این شرکت توانسته اند اطلاعات 
این کارکنان را در انگلیس و ایرلند به دست 

آورند.
گفته شده که در این رخنه، اطلاعات شامل 
نام و نام خانوادگی، نشانی ها، شماره بیمه ملی، 
اطلاعات بانکی و دیگر اطلاعات کارکنان ربوده 
شده است. در این رخنه همچنین رخنه گران 
 ،)Zellis( اطلاعات موجود در شرکت زلیس
ارائه دهنده سامانه پرداخت دستمزدها و دیگر 
شرکت هایی را که با این شرکت همکاری می 

کنند، به دست آوردند.
روزنامه دیلی تلگراف هم در تارنمایش 
نوشت: شرکت بوتس نیز به کارکنانش اطلاع 

داده است اطلاعات آنان، شامل نام و نام 
خانوادگی، رمزهای ورود، شماره کارمندی، 
تاریخ تولد، نشانی رایانامه ای، نشانی منزل و 

شماره بیمه ملی آنان ربوده شده است.
بی بی سی نیز رخنه به سامانه های رایانه ای 
این سازمان را تایید و اعلام کرد رخنه گران از 
طریق ورود به سامانه شرکت زلیس، اطلاعات 
کارکنان بی بی سی را به دست آورده اند. 
دیلی تلگراف نوشت شرکت زلیس، فهرست 
دستمزدهای شماری از سازمان ها وشرکت های 
بزرگ انگلیس، از جمله سازمان ملی بهداشت 
و درمان، خودروسازی لندرور و جاگوار را اداره 
می کند و گفته می شود اطلاعات 8 سازمان 

طرف قرارداد این شرکت، ربوده شده اند.
تلاش برای ایجاد فضای وحشت 

»علی ودایع« کارشناس مسائل روسیه در 
گفت وگو با برنامه گردونه رادیوجوان می گوید 
که جنگ سایبری مبتنی بر الگوریتم رفتاری 
جنگ سرد بین بلوک شرق و غرب ظرف 
چندسال اخیر شکل و فرمت حیاتی برای 
طرفین گرفته است اما به موازات جنگ اوکراین 

زد و خورد در فضای اینترنت هم شدت 
گرفته است.

وی در ادامه گفت: نکته حائز اهمیت این 
است که طرف غربی تلاش می کند یک فضای 
ترس و وحشت در افکار عمومی ایجاد کند تا 
از همین موضوع برای توجیه افکار عمومی 
در جهت اقناع افکار عمومی استفاده نماید. 
مشخصا آن چیزی که امروز مشاهده می کنیم 
ارتباط مستقیم با بحث ضدحملات اوکراین 
علیه ارتش روسیه در آستانه جنگ تابستانه 

ارتباط مستقیم دارد.
ودایع با بیان این که طرف روس در حملات 
سایبری دست برتر را در مقابل متحدین غربی 
داشته است ؛ گفت: مسکو در جریان درز و 
انتشار اطلاعات محرمانه وسرّی آمریکا توانست 
ضربه سختی به طرف غربی وارد کند تا جایی 
که آنها مجبور شدند برخی نقشه های عملیاتی 

جنگ اوکراین را تغییر دهند.
این کارشناس روابط بین المللی در تشریح 
رفتار بریتانیا در جنگ اوکراین گفت: لندن بنا 
به مجموعه شرایطی که بر این کشور حاکم 

است ؛ ناچار به تشدید حمایت از جنگ 
اوکراین است.

وی با پیش کشیدن وضعیت داخلی بریتانیا 
گفت: »ریشی سوناک« نخست وزیر بریتانیا در 
داخل حزب محافظه کار و در تقابل با حزب 
کارگر با چالش های سختی مواجه است. تبعات 
ناخوشایند اقتصادی برگزیت ، هزینه های جانبی 
جنگ اوکراین در ارسال تسلیحات ، تورم مواد 
خوراکی و انرژی برای دولت بریتانیا دردسرساز 

شده  است.
ودایع در ادامه تاکید کرد: نکته اساسی 
اینجاست که نخست وزیر بریتانیا در میان 
هم حزبی هایش جایگاه مستحکمی ندارد . 
»بوریس جانسون« که سودای بازگشت به 

نخست وزیری دارد ، مواضع تندی در مساله 
جنگ اوکراین اتخاذ می کند؛ بنابراین آقای 
سوناک مجبور است برای کنترل فضای سیاسی 
لندن با تمام قدرت در جنگ با روسیه حضور 
داشته باشد.  این کارشناس روابط بین الملل 
تصریح کرد: فارغ از وضعیت داخلی بریتانیا ، 
لندن متحد سنتی واشنگتن محسوب می شود.
بریتانیایی ها همواره بیش از سایر کشورهای 
اروپایی خود را متحد آمریکا در بلوک غرب 
می دانند و برهمین استراتژی رفتار می کنند. 
آن چیزی که ما تحت عنوان دکترین به شدت 
متخاصم بریتانیا علیه روسیه مشاهده می کنیم 
در چارچوب تقسیم کار واشنگتن با لندن قابل 

تفسیر و ارزیابی است.

همزمان با گشت زنی مشترک هوایی روسیه و چین 
بر فراز دریای چین جنوبی، ارتش کره جنوبی ادعا کرد 
۴ هواپیمای جنگنده چینی و ۴ هواپیمای نظامی روسیه 
بدون اطلاع قبلی وارد حریم هوایی آن کشور شدند. وزارت 
دفاع چین اعلام کرد چین روز سه شنبه یک گشت زنی 
هوایی مشترک با روسیه بر فراز دریای ژاپن و دریای چین 
شرقی انجام داد. به گزارش خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی، 
متعاقب گشت زنی هوایی مشترک چین و روسیه، ارتش 
کره جنوبی اعلام کرد، چهار هواپیمای نظامی چین و چهار 
هواپیمای نظامی روسیه بدون اطلاع قبلی وارد منطقه 

شناسایی پدافند هوایی کره جنوبی )KADIZ( شدند که 
باعث شد نیروی هوایی کره جنوبی جت های جنگنده خود 
را به محل حادثه اعزام کند. رئیس ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی گفت: بین ساعت ۱۱:۵۲ تا ۱۳:۴۹ سه شنبه 
هواپیماهای چینی و روسی وارد منطقه شناسایی پدافند 
هوایی ما شده و از آن خارج شدند. این بیانیه افزود: این 
هواپیماها حریم هوایی کره جنوبی را نقض نکردند. منطقه 
پدافند هوایی، حریم هوایی سرزمینی محسوب نمی شود؛ 
بلکه برای فراخوان هواپیماهای خارجی به معرفی خود به 
منظور جلوگیری از درگیری های تصادفی تعیین شده است.

کاخ سفید به درخواست چین برای کاهش حضور سایر 
کشورها در دریای چین جنوبی واکنش نشان داد و مدعی 
شد: شاهد افزایش اقدامات خصمانه چین در تنگه تایوان و 

دریای چین جنوبی هستیم.
کاخ سفید اعلام کرد: ما در آب های بین المللی فعالیت 
می کنیم و نیازی به انجام هیچ گونه اقدام خصمانه چین 

نیست.
آمریکا در ادامه ادعا کرد: ما به تقویت اتحاد خود در 
منطقه هند و اقیانوس آرام ادامه خواهیم داد. امیدواریم 
پکن توجیهی برای مداخله روزافزون نظامی اش داشته 

باشد، چون مخالفت های غیر موجه پکن می تواند به اشتباه 
محاسباتی منجر شود. کاخ سفید در بخش دیگری از این 
اظهارات درباره کمک های همه جانبه آمریکا به اوکراین در 
جنگ گفت: »بایدن رئیس جمهوری مطمئن است که ما 
در ماه های اخیر آنچه را که لازم بوده برای تجهیز اوکراین 
و موفقیت آن در جنگ انجام داده ایم. در همین راستا، 
ژنرال مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا روز 
دوشنبه به وقت محلی به شبکه تلویزیونی سی ان ان گفت: 
اوکراینی ها در جنگی هستند که تهدیدی وجودی برای 
بقای اوکراین است و معنای بیشتری برای سایر جهان دارد.

پافشاریآمریکابرادامهحضوردردریایچینادعایسئولعلیهجنگندههایچینیوروسی

با وجود فشارهای سیاسی سنگین علیه عمران خان 
نخست وزیر سابق پاکستان و حتی بازداشت او توسط 
نیروهای امنیتی، وی همچنان دست از رویارویی با ارتش 
قدرتمند و دستگاه اطلاعاتی ارتش برنداشته و همچنان 
آنها را بطور علنی متهم به تلاش برای تخریب فضای 
سیاسی کشور کرده است؛ اقدامی که می تواند آتش خشم 
ارتش را بیشتر کرده و شرایط را برای وی سخت تر سازد.
به گزارش رویترز، عمران خان پیشتر به دست داشتن 
ارتش در سرکوب حزب انصاف تحریک پاکستان اشاره 
کرده بود وی در مصاحبه ای در لاهور در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره پشت پرده این سرکوب گفت : » 
سرکوب اخیر کاملا سازمان یافته بود. سازمان یافته بدین 
معنا که آشکارا از سوی ارتش سازمان یافته بود و اکنون 

دیگر پنهان نیست.«
عمران خان گفته است که تردید ندارد او بار دیگر 
توسط نیروهای امنیتی و نظامی بازداشت و به زندان 

انداخته خواهد شد. عمران خان مدعی است که ارتش 
پاکستان بدنبال تخریب حزب سیاسی تحریک انصاف 
است؛ حزبی که عمران خان رهبری آن را برعهده دارد 
و از حمایت های مردمی نسبتا زیادی هم برخوردار است.

سخنگوی ارتش درباره اظهارات نخست وزیر سابق این 
کشور اظهارنظری نکرده است.

بن بست میان ارتش و عمران خان که برپایه 
نظرسنجی ها به عنوان محبوب ترین رهبر پاکستان 
شناخته می شود هنگامی که ماه گذشته دارایی ها و 
ساختمان های ارتش از سوی طرفدارانش غارت شد به اوج 
خود رسید. ناآرامی سیاسی در این کشور ۲۲۰ میلیونی 
که گرفتار آشفتگی های اقتصادی نیز است افزایش یافت.

عمران خان اعتراض های خشونت آمیزی را که پس از 
دستگیری کوتاه مدت وی انجام شد را » عملیات پرچم 
دروغین » خواند که وی را هدف قرار دادند. عملیات پرچم 
دروغین به عملیات هایی گفته می شود که توسط نهادهای 

نظامی، شبه نظامی، اطلاعاتی یا سیاسی به گونه ای انجام 
می شود که این تصور به وجود آید که گروه ها یا کشورهای 

دیگری این عملیات ها را انجام داده اند.
او همچنین هشدار داد ارتش برای جلوگیری از 
بازگشت وی به قدرت در انتخابات ماه نوامبر ۲۰۲۳ از 
این راه استفاده کرده و افزود : » این تنها راهی است که 

من را راهی زندان کنند.«
نخست وزیر سابق پاکستان گفت حدود ۱۵۰ پرونده 
ای که علیه وی ثبت شده پوچ و بیهوده است بنابراین تنها 
راه به زندان انداختن او، محاکمه در دادگاه نظامی است.

سازمان عفو بین الملل معتقد است دادگاه های ارتش 
پاکستان پیش از این بی توجهی به روند قانونی، فقدان 
شفافیت، اعترافات اجباری و اعدام پس از دادگاه های 

ناعادلانه را نشان داده اند.
عمران خان در پایان تاکید کرد قدرتمندترین سازمان 
اطلاعاتی کشور یعنی سازمان اطلاعات داخلی ارتش 

پاکستان)آی اس آی( قطعا در سرکوب دست داشته است 
و ۲ تن از اعضای ارشد حزبش برای توضیحات به این 

سازمان فراخوانده شدند.

ادامهجنگتنبهتنعمرانخانباارتشپاکستان

انفجارهایشدیددرخارطوم
منابع خبری از درگیری های مجدد در پایتخت سودان و شنیده شدن صداهای 
انفجار خبر دادند. شبکه الجزیره اعلام کرد که در جنوب منطقه »ام درمان« واقع 
در غرب خارطوم )پایتخت سودان( صداهای شدید و پی در پی انفجار شنیده 

می شود که حکایت از ادامه درگیری ها در این شهر دارد.
الحارث ادریس، نماینده سودان در شورای امنیت سازمان ملل نیز به دنبال 
ادامه درگیری ها در خارطوم در بیانیه ای تاکید کرد که دولت خارطوم از تمام 
ابتکارعمل های منصفانه و سازنده به منظور بهبود اوضاع انسانی در سودان 
استقبال می کند. نماینده سودان در شورای امنیت ضمن مخالفت با هرگونه 
دخالت خارجی در بحران سودان تاکید کرده که برای رسیدن به یک روند 
سیاسی مسالمت آمیز باید به سرکشی نیروهای پشتیبانی سریع پایان داد. وی 
همچنین از جامعه بین المللی درخواست نموده که سرکشی نیروهای پشتیبانی 
سریع را محکوم نمایند.  سودان از ۱۵ آوریل )۲۶ فروردین( شاهد درگیری بین 
ارتش این کشور به فرماندهی عبدالفتاح البرهان با نیروهای پشتیبانی سریع به 
فرماندهی محمد حمدان دقلو )حمیدتی( از جمله در پایتخت خارطوم و سایر 
شهرهای شمال و غرب کشور بوده است.تاکنون چندین بار آتش بس در سودان 

اعلام شده، اما طرف های درگیر بطور مداوم آن را نقض می کنند.
درگیری های اخیر سودان تاکنون بیش از یک هزار و 8۰۰ کشته برجای 
گذاشته و سازمان ملل اعلام کرده که بیش از یک میلیون نفر در داخل این 
کشور آواره شده اند، علاوه بر آن ۳۰۰ هزار نفر به کشورهای همسایه پناه برده اند.

ویژه

تلاشبرایبازگشتآرامشبهکوزوو
کوزوو به دنبال ناآرامی ها در مناطق صرب نشین این کشور به علت انتصاب 
شهرداران آلبانیایی، برای برگزاری انتخابات جدید شهرداری اعلام آمادگی کرد.  
در همین حال،»اوآنا لونگسکو« سخنگوی ناتو در توییتی نوشت: »حدود ۵۰۰ 
نیروی نظامی از تیپ ۶۵ پیاده مکانیزه ترکیه بخش عمده ای از نیروهای کمکی 
را تشکیل خواهند داد.« به گزارش رویترز، وزیر امور خارجه کوزوو روز سه شنبه 
اعلام کرد که این کشور آماده احتمال برگزاری انتخابات مجدد در برخی از 

شهرداری های شمال است اما گام های دیگری باید برداشته شود.
دونیکا گروالا- شوارتز بعد از یک دیدار با همتای خود از جمهوری چک در 
شهر پراگ در پاسخ به سوالی در مورد احتمال برگزاری انتخابات مجدد شهرداری 
که باعث ناآرامی در شمال کوزوو شده، گفت: بله، ما متمایل به انتخابات در 
آن چهار شهرداری هستیم اما برای داشتن انتخابات جدید نیاز به گام هایی 
در این بین داریم. هفته گذشته بار دیگر ناآرامی ها در شمال کوزوو پس از 
آن شدت گرفت که مقام های منتخب آلبانیایی تبار در منطقه ای که اکثریت 
آن صرب تبار هستند، برای کار وارد ساختمان های شهرداری شدند. صرب ها 
انتخابات محلی در شمال کوزوو را تحریم کرده بودند اما انتخابات برگزار شد 
و نامزدهای آلبانیایی تبار توانستند به پیروزی برسند. صرب های محلی در این 
امر حمایت بلگراد را دارا هستند و اعلام کرده اند که شهرداران آلبانیایی را به 
رسمیت نمی شناسند. معترضان صرب تلاش کردند تا مانع از ورود افراد منتخب 
به ساختمان های شهرداری شوند اما پلیس کوزوو برای پراکنده کردن آن ها از 
گاز اشک آور استفاده کرد. پس از آنکه پلیس کوزوو از مقاومت در برابر معترضان 
باز ماند، نیروی حافظ صلح وابسته به ناتو به قضیه ورود کرد و درگیری خشونت 
آمیزی را شکل داد. در این درگیری ها تا کنون ۳۰ نیروی حافظ صلح ناتو و ۵۲ 

معترض صرب زخمی شدند.

سفررئیسجمهوریلبنانبهسوریهپساز۱۴سال
منابع رسانه ای از سفر رئیس جمهوری سابق لبنان به سوریه پس از ۱۴ سال 
خبر دادند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از رسانه های لبنان و منابع مطلع در این 
باره اعلام کرد که میشل عون رئیس جمهوری سابق لبنان صبح دیروز به همراه 

یکی از وزرای سابق این کشور راهی سوریه شد.
سایت النشره در این باره گزارش داد که »علی عبدالکریم علی« سفیر دمشق 

در لبنان به استقبال میشل عون آمد.
طبق این گزارش، میشل عون آخرین بار ۱۴ سال قبل به سوریه سفر کرده 
بود. النشره در ادامه گزارش داد که سفر میشل عون با هدف دیدار با »بشار اسد« 
رئیس جمهوری سوریه و تاکید بر تقویت روابط میان دو کشور انجام شده است.

رئیس جمهوری سوریه پیشتر در دیدار با یک هیات لبنانی گفته بود: روابط 
بین دو کشور نباید تحت تأثیر تحولات و شرایط قرار گیرد، بلکه باید برای تحکیم 
آن تلاش کرد. بشار اسد در این دیدار تاکید کرده بود که سوریه در کنار مردم 
لبنان خواهد ماند و از آنان در عرصه های مختلف حمایت خواهد کرد. وی گفت: 
اعضای این هیات نماینده واقعی لبنان و اکثریت لبنانی ها هستند که به ضرورت 

و اهمیت رابطه با سوریه اعتقاد دارند و به آن وفادارند.

سکوتواشنگتندربارهادعایمذاکرهباتهران

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به بازگشایی اماکن 
دیپلماتیک ایران در عربستان سعودی گفت که واشنگتن همواره گفت وگوهای 
مستقیم و دیپلماسی را از جمله میان ایران و دولت های منطقه تشویق کرده 
است. به گزارش ایسنا، »ودانت پاتل« معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر 
شده است، در پاسخ به این سوال که آیا دولت بایدن بازگشایی سفارت خانه ایران 
در عربستان سعودی در پی توافق دو کشور برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک را 
به عنوان یک کانال ارتباطی با ایران در نظر می گیرد و آیا این موضوع می تواند 
موجب تسهیل امور در این زمینه شود، گفت: »ما همواره گفتمان مستقیم و 
دیپلماسی را، از جمله میان ایران و دولت های منطقه تشویق کرده ایم. تبادل 

سفرا گام تعجب آوری در روند این گونه گفتمان نیست.«
پاتل ادامه داد: »ما همچنان امیدواریم که گفت وگو بتواند به تنش زدایی و 

افزایش ثبات منطقه کمک و به نگرانی های دیرین منطقه ای رسیدگی کند.«
در ادامه نشست خبری معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، او در پاسخ 
به این که آیا ادعای منابع مطلع در گزارش اخیر روزنامه فایننشال تایمز مبنی بر 
دیدارهای متعدد رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران را با سعید ایروانی، 
نماینده ایران در سازمان ملل درباره  آزادسازی زندانیان دو تابعیتی آمریکایی از 
ایران تایید می کند یا نه، گفت: »چیزی برای اعلام کردن در این زمینه ندارم. 
همان طور که قبلا از من شنیده اید، ما وسیله ارتباط برقرار کردن با ایران و انتقال 
پیام هایی به آن را که در راستای منافع آمریکا باشند، در اختیار داریم. قرار نیست 

جزئیات محتوای این پیام ها یا وسیله انتقالشان را توضیح دهیم.«
اظهارات پاتل در پی این مطرح می شود که فایننشال تایمز چند روز پیش با 
استناد به ادعای منابع مطلع مدعی شد که  »رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران و مذاکره کننده ارشد این کشور در مذاکرات وین چندین بار با 
امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل دیدار کرده است. این مذاکرات، 
اولین ارتباط مستقیم میان مقامات ایرانی از زمان خروج دونالد ترامپ، رییس 
جمهور پیشین آمریکا از توافق هسته ای در سال ۲۰۱8 محسوب می شود. یک 
منبع نزدیک به دولت)آمریکا( گفت که این مذاکرات عمدتا بر امکان تبادل 
زندانی با ایران متمرکز بوده است.« ادعای فایننشال تایمز درباره گفت وگوهای 
مستقیم میان نمایندگانی از آمریکا و ایران در حالی مطرح می شود که منابع 
رسمی در ایران هنوز آن را رد یا تایید نکرده اند. دستگاه دیپلماسی ایران تاکید 
کرده است که آمادگی دارد در چارچوب و روندی جدا از روند احیای توافق 

هسته ای و با حسن نیت دوجانبه روی موضوع تبادل زندانیان کار کند.
اگرچه دولت آمریکا می گوید روی آزادی زندانیان آمریکایی در سراسر جهان، 
از جمله ایران متمرکز است و این موضوع برای آن در اولویت است اما چند بار 
اظهارات مقامات ایرانی مبنی بر تبادل پیام های غیرمستقیم در این زمینه و توافق 

در این زمینه را رد کرده است.
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